

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ

Δευτέρα, 21 Μαΐου 2012

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΟΜΙΛΟΥ Α' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2012

ATHEX: PLAT

Reuters: THRR.AT

Bloomberg: PLAT GA

Σκοπός του παρόντος είναι να παρουσιάσει τα οικονομικά αποτελέσματα του Ομίλου για το α' τρίμηνο του 2012 και να επισημάνει τους βασικούς παράγοντες οι οποίοι συνέβαλλαν στη διαμόρφωσή τους.

Σύμφωνα με τις εκτιμήσεις της Διοίκησης κινήθηκε το α' τρίμηνο της τρέχουσας χρήσης με αύξηση πωλήσεων και κερδών για τον Όμιλο Πλαστικά Θράκης.

Τη μεγαλύτερη συμμετοχή στην αύξηση των μεγεθών του Ομίλου είχε ο κλάδος των Τεχνικών Υφασμάτων λόγω των εξής παραγόντων:

- Της απόδοσης των ενεργειών για αποτελεσματικότερη λειτουργία
- Της αύξησης των πωλήσεων καινοτόμων προϊόντων με υψηλότερα περιθώρια κέρδους
- Της ισχυρής ζήτησης στις διεθνείς αγορές και τέλος
- Της συγκυριακής βελτίωσης του spread μεταξύ των τιμών των α' υλών και των τιμών πώλησης (μείωση των τιμών των α' υλών κατά 5% στο α' τρίμηνο του 2012 και διατήρηση των τιμών πώλησης στα ίδια επίπεδα)

Ο Κλάδος της Συσκευασίας παρουσίασε βελτίωση στο α' τρίμηνο του 2012 σε σχέση με το αντίστοιχο διάστημα πέρυσι, ωστόσο όχι στα πλέον επιθυμητά επίπεδα, λόγω της μεγαλύτερης έκθεσης του εν λόγω κλάδου στην εγχώρια αγορά.

Ειδικότερα τα βασικά μεγέθη του Ομίλου Πλαστικά Θράκης για το α' τρίμηνο του 2012 σε σχέση με το α' τρίμηνο του 2011 διαμορφώθηκαν ως εξής:

- **Ενοπ. Κύκλος Εργασιών:** €64,5 εκ. σε σχέση με € 60,4 εκ πέρυσι (+6,7%)
- **Ενοπ. EBITDA:** € 7,4 εκ. σε σχέση με € 4,4 εκ. πέρυσι (+65,3%)
- **Ενοπ. ΚΠΦ:** € 3,5 εκ σε σχέση με € 1,1 εκ. πέρυσι (+220,3%)
- **Ενοπ. ΚΜΦ&ΔΜ:** € 2,7 εκ.. σε σχέση με € 866 χιλ. πέρυσι (+219,7%)

Στις 31.03.2012 ο Καθαρός Τραπεζικός Δανεισμός του Ομίλου μειώθηκε σε € 48,3 εκ σε σχέση με € 50,6 εκ. στις 31.12.2011 και ο δείκτης Καθαρός Τραπεζικός Δανεισμός προς Ίδια Κεφάλαια διαμορφώθηκε σε 0,4.

Αναφορικά με το β' τρίμηνο της τρέχουσας χρήσης προβλέπεται να συνεχιστεί η ανοδική πορεία των μεγεθών του Ομίλου, όχι όμως στους τόσο υψηλούς ρυθμούς αύξησης του α' τριμήνου, με τη Διοίκηση να διατηρεί πάντα τις επιφυλάξεις της καθώς τόσο το εγχώριο όσο και το διεθνές περιβάλλον παραμένουν σε αστάθεια.

Για περαιτέρω διευκρινήσεις ή πληροφορίες αναφορικά με το περιεχόμενο του παρόντος μπορείτε να απευθύνεστε στην κα Ιωάννα Καραθανάση, Υπεύθυνη Σχέσεων με τους Επενδυτές στο τηλέφωνο 210-9875081

ΑΝΑΛΥΣΗ ΒΑΣΙΚΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Α' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2011 (σε χιλ. ευρώ)

Κύκλος Εργασιών €60.543 (+6,7 %)

Αύξηση του όγκου πωλήσεων κατά 3,7%

Μικτά Κέρδη €12.829 (+36,6 %)

Αύξηση του περιθωρίου Μικτού Κέρδους κατά 4,4%

Λοιπά Έσοδα Εκμετάλλευσης €876 (-11,9%)

Αφροούν κυρίως έσοδα από επιδοτήσεις.

Έξοδα Διοίκησης & Διάθεσης €8.577 (+9,2%)

Ως ποσοστό του Κύκλου Εργασιών τα έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας και Διάθεσης ανήλθαν σε 13,3% σε σχέση με 13,0% στο αντίστοιχο διάστημα πέρυσι

Λοιπά Λειτουργικά Έξοδα € 220 (-18,6%)

Έξοδα από Συναλλ. Διαφορ € 171 (-69,9%)

EBITDA €7.428 (+65,3%)

Το περιθώριο EBITDA διαμορφώθηκε σε 11,5% σε σχέση με 7,4% στο αντίστοιχο τρίμηνο πέρυσι

ΚΠΦ €3.510 (+220,3%)

Το Περιθώριο ΚΠΦ διαμορφώθηκε σε 5,4 % σε σχέση με 1,8% πέρυσι

ΚΜΦ&ΔΜ €2.769 (+219,7%)

Το Περιθώριο ΚΜΦ&ΔΜ διαμορφώθηκε σε 4,3% σε σχέση με 1,4% πέρυσι.

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ Α' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2012

(ποσά σε χιλ. ευρώ)	Α' Τρίμ. 2012	Α' Τρίμ. 2011	% Μεταβολή
Κύκλος Εργασιών	64.543	60.479	6,7%
Μικτά Κέρδη	12.829	9.393	36,6%
Περιθώριο Μικτού Κέρδους	19,9%	15,5%	
Λοιπά Έσοδα Εκμετάλλευσης	876	994	-11,9%
Ως % του Κ.Ε.	1,4%	1,6%	
Έσοδα Διάθεσης	5.243	4.814	8,9%
Ως % του Κ.Ε.	8,1%	8,0%	
Έξοδα Διοικ. Λειτουργίας	3.334	3.039	9,7%
Ως % του Κ.Ε.	5,2%	5,0%	
Λοιπά Λειτουργικά Έξοδα	220	271	-18,8%
Ως % του Κ.Ε.	0,3%	0,4%	
Έξοδα από συναλλαγματικές διαφορές	171	569	-69,9%
Ως % του Κ.Ε.	0,3%	0,9%	
EBIT	4.737	1.694	179,6%
Περιθώριο EBIT	7,3%	2,8%	
EBITDA	7.428	4.495	65,3%
EBITDA Margin	11,5%	7,4%	
Χρημ/κά Έξοδα	1.227	598	105,2%
ΚΠΦ	3.510	1.096	220,3%
Περιθώριο ΚΠΦ	5,4%	1,8%	
Φόρος Εισοδήματος	762	264	188,6%
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-21	-34	
ΚΜΦ&ΔΜ	2.769	866	219,7%
Περιθώριο ΚΜΦ&ΔΜ	4,3%	1,4%	
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή (σε ευρώ)	0,061	0,019	223,2%

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ:

Τεχνικά Υφάσματα

(ποσά σε € χιλ.)	Α' Τρίμ. 2012	Α' Τρίμ. 2011	% Μετ.	Α' Τρίμ. 2012	Α' Τρίμ. 2011	% Μετ.
Κύκλος Εργασιών	42.515	38.043	11,8%	25.034	24.670	1,5%
Μικτά Κέρδη	8.063	5.767	39,8%	4.719	3.404	38,6%
Περιθώριο Μ.Κ.	19,0%	15,2%		18,9%	13,8%	
EBITDA	5.244	2.452	113,9%	2.183	1.791	21,9%
EBITDA Margin	12,3%	6,4%		8,7%	7,3%	

Συσχευασικά

Αποθέματα €51.188 (+3,4%)

Πελάτες €57.887 (+8,1%)

Προμηθευτές €27.070 (+13,7%)

Καθαρός Τρ. Δανεισμός € 48.305 (-4,7%)

Καθαρός Τρ. Δανεισμός / Ίδια Κεφάλαια: 0,4

Παροχές Προσωπικού € 13.960 (-18,0%)

Η συνολική υποχρέωση του Συνταξιοδοτικού προγράμματος της Don & Low LTD στις 31.03.2012 διαμορφώνεται ως εξής:

(ποσά σε εκ. €)	31.3.2012	31.12.2011
Παρούσα Αξία Υποχρεώσεων	(112.603)	(107.985)
Εύλογη Αξία Περιουσιακών Στοιχ.	100.372	92.661
Καθαρή Υποχρέωση	(12.232)	(15.324)

ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 31.03.2012

(ποσά σε χιλ. Ευρώ)	31.3.2012	31.12.2011	% Μεταβολή
Σύνολο Παγίου Ενεργητικού	96.384	99.187	-2,8%
Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού	157.287	151.201	4,0%
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	253.671	250.388	1,3%
Σύνολο Ι.Κ. αποδοτέα στους μετόχους της Μητρικής Εταιρείας	103.701	99.333	4,4%
Δικαιώματα Μειοψηφίας	1.509	1.531	-1,4%
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	105.210	100.864	4,3%
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις			
Μακροπρόθεσμο Δάνεια	15.486	16.025	-3,4%
Προβλέψεις για Παροχές Προσωπικού	13.960	17.016	-18,0%
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	9.658	10.192	-5,2%
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	39.104	43.233	-9,6%
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις			
Βραχυπρόθεσμο Τραπεζικά Δάνεια	67.653	68.392	-1,1%
Προμηθευτές	27.070	23.812	13,7%
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	14.634	14.087	3,9%
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	109.357	106.291	2,9%
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	148.461	149.524	-0,7%
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	253.671	250.388	1,3%